

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 06 DE ABRIL DE 2021 – 09h00min
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021- SRP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0102005/2021
 MENOR PREÇO POR ITEM

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000, Pio XII/MA.

OBJETO: Registro de preços para eventuais, futuras e parceladas aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

**ANEXO X
 CARTA PROPOSTA**

Referente: Pregão Presencial nº 009/2021
 Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial n.º 009/2021, cujo objeto é o Registro de preços para eventuais, futuras e parceladas aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: O J CONSTRUTORA LTDA EPP
 CNPJ: 26.826.898/0001-45
 Endereço: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 4376, SÃO CRISTÓVÃO, CEP. 65.304-610, SANTA INÊS - MARANHÃO.
 Valor Total da Proposta: **R\$ 679.983,73** (seiscentos e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e três centavos).

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	COTA EXCLUSIVA ME/EPP		
					PREÇOS R\$		
					V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X 100MM	UND	7.000	FOXLUX	R\$ 0,48	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
2	ARANDELA PARA FORRO (PLAFON)	UND	3.640	PLUZIE	R\$ 12,54	R\$ 45.645,60	quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
3	BASE FIXAÇÃO RELÉ FOTOELÉTRICO	UND	70	EXTATRON	R\$ 13,21	R\$ 924,70	novecentos e vinte e quatro reais e setenta centavos
4	BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO	UND	700	FOXLUX	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
5	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,5M	UND	70	SCORPIUS	R\$ 101,32	R\$ 7.092,40	sete mil e noventa e dois reais e quarenta centavos
6	CABO COBRE NÚ; 35mm	MTS	70	COPPERLINE	R\$ 35,55	R\$ 2.488,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
7	CABO COBRE NÚ; 16mm	MTS	70	COPPERLINE	R\$ 17,81	R\$ 1.246,70	um mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
8	CABO COBRE NÚ; 25mm	MTS	70	COPPERLINE	R\$ 23,54	R\$ 1.647,80	um mil, seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
9	CABO FLEXÍVEL 10mm	MTS	112	COPPERLINE	R\$ 11,87	R\$ 1.329,44	um mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
10	CABO FLEXÍVEL 1,5 mm	MTS	7.700	COPPERLINE	R\$ 2,12	R\$ 16.324,00	dezesseis mil, trezentos e vinte e quatro reais
11	CABO FLEXÍVEL 2,5mm	MTS	6.300	COPPERLINE	R\$ 3,57	R\$ 22.491,00	vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais
12	CABO FLEXÍVEL 4mm	MTS	3.500	COPPERLINE	R\$ 5,34	R\$ 18.690,00	dezoito mil, seiscentos e noventa reais
13	CABO FLEXÍVEL 6mm	MTS	3.500	COPPERLINE	R\$ 6,50	R\$ 22.750,00	vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais
14	CABO PP 750V 2X1,50mm²	MTS	301	COPPERLINE	R\$ 4,26	R\$ 1.282,26	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos
15	CABO PP 750V 2X2,50mm²	MTS	84	COPPERLINE	R\$ 7,70	R\$ 646,80	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos

16	CAIXA 4X2 PVC	UND	630	TRAMONTINA	R\$ 2,75	R\$ 1.732,50	um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
17	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA, PADRÃO CEMAR	UND	25	TAF	R\$ 60,33	R\$ 1.508,25	um mil, quinhentos e oito reais e vinte e cinco centavos
18	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA, PADRÃO CEMAR	UND	25	TAF	R\$ 151,04	R\$ 3.776,00	três mil, setecentos e setenta e seis reais vinte e um mil, cento e sessenta e oito reais
19	CONDITE CORRUGADO 1/2"X 50M	UND	294	KRONA	R\$ 72,00	R\$ 21.168,00	trinta e dois mil, quinhentos e setenta e um reais
20	CONDITE CORRUGADO 3/4"X 50M	UND	308	KRONA	R\$ 105,75	R\$ 32.571,00	duzentos e dez reais e quarenta e dois centavos
21	CONECTOR AMPACTINHO TIPO III	UND	42	INTELLI	R\$ 5,01	R\$ 210,42	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
22	CONECTOR PERFORANTE CDP 70	UND	42	INTELLI	R\$ 11,16	R\$ 468,72	setecentos e quarenta e seis reais e treze centavos
23	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1"	UND	77	KRONA	R\$ 9,69	R\$ 746,13	novecientos e quatorze reais e setenta e seis centavos
24	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	UND	77	KRONA	R\$ 11,88	R\$ 914,76	novecientos e quatorze reais e setenta e seis centavos
25	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"	UND	77	KRONA	R\$ 11,88	R\$ 914,76	quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e um centavos
26	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1/2"	UND	77	KRONA	R\$ 5,83	R\$ 448,91	setecentos e quarenta e seis reais e treze centavos
27	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 2"	UND	77	KRONA	R\$ 9,69	R\$ 746,13	seiscentos e vinte e sete reais e noventa centavos
28	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4"	UND	91	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 627,90	oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	UND	77	WEG	R\$ 11,50	R\$ 885,50	oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
30	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A	UND	77	WEG	R\$ 11,50	R\$ 885,50	oitocentos e três reais e oitenta e oito centavos
31	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	UND	77	WEG	R\$ 10,44	R\$ 803,88	oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
32	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	UND	77	WEG	R\$ 10,97	R\$ 844,69	oitocentos e três reais e onze centavos
33	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A	UND	77	WEG	R\$ 10,43	R\$ 803,11	nove mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
34	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 A	UND	70	WEG	R\$ 139,35	R\$ 9.754,50	um mil, setecentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos
35	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 A	UND	28	WEG	R\$ 63,37	R\$ 1.774,36	um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
36	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	UND	28	WEG	R\$ 59,85	R\$ 1.675,80	um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
37	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	UND	28	WEG	R\$ 58,65	R\$ 1.642,20	dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
38	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A	UND	28	KRONA	R\$ 87,40	R\$ 2.447,20	um mil e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos
39	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" X 3M	UND	63	KRONA	R\$ 16,28	R\$ 1.025,64	dois mil e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
40	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/2"X 3M	UND	63	KRONA	R\$ 33,25	R\$ 2.094,75	três mil, seiscentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
41	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/4"X 3M	UND	126	KRONA	R\$ 28,76	R\$ 3.623,76	um mil, oitocentos e vinte e nove reais e dez centavos
42	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1/2"X 3M	UND	210	KRONA	R\$ 8,71	R\$ 1.829,10	dois mil, seiscentos reais e sessenta e quatro centavos
43	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 3/4"X 3M	UND	224	KRONA	R\$ 11,61	R\$ 2.600,64	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos
44	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 20mm 3M	UND	147	KRONA	R\$ 20,24	R\$ 2.975,28	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
45	HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO, 5/8X2,40M	UND	154	J LOBATO	R\$ 36,16	R\$ 5.568,64	dezoito mil, seiscentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos
46	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W	UND	49	DEMI	R\$ 380,84	R\$ 18.661,16	vinte e um mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos
47	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 150W	UND	49	DEMI	R\$ 447,58	R\$ 21.931,42	cinquenta mil, trezentos e sessenta e quatro reais e nove centavos
48	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 200W	UND	63	DEMI	R\$ 799,43	R\$ 50.364,09	trezentos e oitenta e cinco reais
49	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1"COM ROSCA	UND	175	KRONA	R\$ 2,20	R\$ 385,00	quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
50	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/2 COM ROSCA	UND	119	KRONA	R\$ 4,60	R\$ 547,40	novecientos e vinte e um reais e vinte centavos
51	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/4 COM ROSCA	UND	245	KRONA	R\$ 3,76	R\$ 921,20	

Handwritten signature and notes on the right margin.

52	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1/2 COM ROSCA	UND	245	KRONA	R\$ 1,35	R\$ 330,75	trezentos e trinta reais e setenta e cinco centavos
53	LUVA P/ELETRODUTO PVC 2" COM ROSCA	UND	245	KRONA	R\$ 7,85	R\$ 1.923,25	um mil, novecentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
54	LUVA P/ELETRODUTO PVC 3/4 COM ROSCA	UND	245	KRONA	R\$ 1,81	R\$ 443,45	quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos
55	MANGUEIRA DE LED 220V CORES DIVERSAS M	UND	700	AVANT	R\$ 11,40	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
56	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X250mm	UND	28	KONESUL	R\$ 7,93	R\$ 222,04	duzentos e vinte e dois reais e quatro centavos
57	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X300mm	UND	28	KONESUL	R\$ 10,67	R\$ 298,76	duzentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos
58	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X400mm	UND	28	KONESUL	R\$ 13,42	R\$ 375,76	trezentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos
59	REFLETOR LED 100W	UND	84	EMBRALUX	R\$ 249,91	R\$ 20.992,44	vinte mil, novecentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos
60	REFLETOR LED 200W	UND	84	EMBRALUX	R\$ 534,93	R\$ 44.934,12	quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e doze centavos
61	REFLETOR LED 50W	UND	84	EMBRALUX	R\$ 118,75	R\$ 9.975,00	noventa e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais
62	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;1000W	UND	70	EXTATRON	R\$ 50,83	R\$ 3.558,10	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
63	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NF;220V;1000W	UND	140	EXTATRON	R\$ 26,86	R\$ 3.760,40	três mil, setecentos e sessenta reais e quarenta centavos
64	SOQUETE DE PORCELANA E-27	UND	98	FOXLUX	R\$ 5,27	R\$ 516,46	quinhentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos
65	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10X19MM	UND	70	FOXLUX	R\$ 32,36	R\$ 2.265,20	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
66	FITA ISOLANTE PRETA 20X19MM	UND	490	FOXLUX	R\$ 9,12	R\$ 4.468,80	quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
67	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 1X1X16+16mm	MTS	280	CORFIO	R\$ 8,55	R\$ 2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
68	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 3X1X25+25mm	MTS	280	CORFIO	R\$ 13,02	R\$ 3.645,60	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
69	CANALETA COM 2 MTS	UND	154	PLUZIE	R\$ 7,94	R\$ 1.222,76	um mil, duzentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos
70	CONECTOR P/ HASTE 5/8"	UND	182		R\$ 4,92	R\$ 895,44	oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos
71	TOMADAS DE SOBREPOR 10A	UND	630	PLUZIE	R\$ 11,26	R\$ 7.093,80	sete mil e noventa e três reais e oitenta centavos
72	TOMADAS DE SOBREPOR 20A	UND	560	PLUZIE	R\$ 13,02	R\$ 7.291,20	sete mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
73	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	UND	630	PLUZIE	R\$ 10,03	R\$ 6.318,90	seis mil, trezentos e dezoito reais e noventa centavos
74	INTERRUPTOR DUPLO 10A	UND	560	PLUZIE	R\$ 14,97	R\$ 8.383,20	oito mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
COTA RESERVA ME/EPP (25%)							
75	LÂMPADA LED BULBO 20W	UND	630	AVANT	R\$ 33,71	R\$ 21.237,30	vinte e um mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos
76	LÂMPADA LED BULBO 30W	UND	420	AVANT	R\$ 63,82	R\$ 26.804,40	vinte e seis mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos
COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)							
77	LÂMPADA LED BULBO 20W	UND	1.890	AVANT	R\$ 33,71	R\$ 63.711,90	sessenta e três mil, setecentos e onze reais e noventa centavos
78	LÂMPADA LED BULBO 30W	UND	1.260		R\$ 63,82	R\$ 80.413,20	oitenta mil, quatrocentos e treze reais e vinte centavos
VALOR TOTAL						R\$ 679.983,73	seiscentos e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e três centavos

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Handwritten signature: B. Manoel

Handwritten signature: B. Bito

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (Sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial n°. 009/2021.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 03 (três) dias, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 06 (seis) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.
8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. 71.558-1, AGÊNCIA N°. 0613-0, BANCO 001- BANCO DO BRASIL em nome de O J CONSTRUTORA LTDA EPP.
9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Srº. DJALMA BARBOSA LIMA FILHO, Portador do RG, sob o n°. 1173915998 GEJUSPC MA, e CPF n° CPF 856.583.323-20 com residência na rua , nº 125, Conjunto da Vale do Rio Doce, Santa Inês – Maranhão.

Santa Inês - MA, 06 de Abril de 2021.



O J CONSTRUTORA LTDA EPP
Djalma Barbosa Lima Filho - Empresário
CPF 856.583.323-20 / RG nº 1173915998 GEJUSPC MA

